
サンヴェール大垣
事業所・職員紹介

vol.03
2023.6.30

NEWS LETTER

4年ぶりに、ソフトピアジャパンで職員研修を
開催しました

リハビリセンタースタッフ紹介

４月より事務次長に就任いたしました石田洋人と
申します。

まだまだ知識、経験不足ではありますが、ご指導、
ご協力を頂きまして職責を全うしていきたいと
思っております。

また、７月からデイサービスセンターの管理者も
兼務することとなり、墨友会のスローガンでもあ
ります、利用者様、ご家族様、職員の笑顔と満足
のためにとあるように、誰もが、「サンヴェールに
来て良かった」と、思っていただき、ますます地域
で愛される施設となりますよう職員と共に切磋琢
磨してまいります。これからも引き続きご愛顧を
宜しくお願い致します。

サンヴェール大垣
事務次長・デイサービス管理者

石田 洋人さん

新任者を紹介します

【リハビリセンター】

施設を利用される皆様に「筋トレ」と「リラク
ゼーション」の場を提供し、健康増進に向
けたお手伝いをいたします。

「個別機能訓練」「マッサージ・リラクゼー
ション」「マシントレーニング」「集団体操」の
4つのプログラムを掲げ、健康状態に配慮

しつつ、皆様のリハビリ活動をお手伝いし
ます。

令和4年6月27日に、サンヴェール大垣、サンヴェール花水木、
サンヴェール三城、グループホーム三城の4施設合同で、職
員研修を開催しました。
講師には、東商テクノ株式会社の谷貴順講師をお招きし、
『虐待の防止と身体拘束』について、ご講義いただきました。
現場で実際に起こりそうなことや不適切ケアの事例を交えて
お話しいただき、130名の参加職員が熱心に話を聞いて学ぶ
様子がありました。
今年度も墨友会では、外部講師をお招きし、職員研修を行っ
ていきます。新しい情報を学び、利用者様に満足いただける
サービス提供に努めます。


